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Nombre d'étudiants 

inscrits 2022/23
Lien pour demande de dossier (plate-forme Mon Master)

Amiens Amiens Corinne Pau-Roblot corinne.pau-roblot@u-picardie.fr Hélène Lesot helene.lesot@u-picardie.fr 35 6 (M1) ; 17 (M2)

Antilles Guadeloupe Fadel Chahim fadel.chahim@univ-antilles.fr Fadel Chahim fadel.chahim@univ-antilles.fr 16

Bordeaux Aquitaine Touzard Blaise blaise.touzard@u-bordeaux.fr Delavaud Florence florence.delavaud@u-bordeaux.fr 35 21 (M1) ; 32 (M2)

Bourgogne Bourgogne Antenne Dijon
Emmanuella di Scala/Vincent 

Lecomte

emmanuella.di-scala@u-bourgogne.fr            

vincent.lecomte@u-bourgogne.fr

Emmanuella Di 

Scala/Vincent Lecomte

emmanuella.di-scala@u-bourgogne.fr            

vincent.lecomte@u-bourgogne.fr
30 29 (M1) ; 23 (M2)

lien puis cliquer sur SVT

Caen
Normandie Antenne de 

Caen
Guillaume Caillaud guillaume.caillaud@unicaen.fr Guillaume Caillaud

guillaume.caillaud@unicaen.fr
20 10 M2 ; 13 M1

Cergy Paris 

Université
Versailles

Geoffroy Mohn (M1) 

Kévin Tocquard (M1)
kevin.tocquard@cyu.fr; geoffroy.mohn@cyu.fr  Christophe Guego (M2) christophe.guego@u-cergy.fr 20 9

Clermont Fd Auvergne Rémi Cadet remi.cadet@uca.fr; didier.mulnet@uca.fr Didier Mulnet didier.mulnet@uca.fr 20
https://www.monmaster.gouv.fr/

Franche-Comté Franche-Comté Karine Bon karine.bon@univ-fcomte.fr; Audrey Clerc audrey.clerc@univ-fcomte.fr 25 12 (M1); 4(M2)
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-de-besancon/metiers-de-l-

enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-

Grenoble Grenoble
Catherine Lamy (M1) et Florent 

Figon (M1 et parcours)

catherine.lamy@univ-grenoble-alpes.fr    

florent.figon@univ-grenoble-alpes.fr

Catherine Lamy et 

Laurence Bariller

catherine.lamy@univ-grenoble-alpes.fr  

laurence.bariller@univ-grenoble-alpes.fr
17 M1 ; 13 M2

https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-grenoble-alpes-1/metiers-de-l-

enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-

57?q=metiers%20de%20l%27enseignement%2C%20de%20l%27education%20et%20d

La Rochelle Poitiers Airaud Mickael / Hubert Nathalie mickael.airaud@univ-lr.fr; Airaud Mickael 14 11
lien mon master : https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-de-la-

rochelle/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-

Lille Lille-NDF Baptiste MATHIEU baptiste.mathieu@univ-lille.fr; Isabelle DEGOBERT isabelle.leroy@ac-lille.fr 48 48 en M1 - 39 en M2

Lyon 1 Lyon Danièle Vial daniele.Vial@univ-lyon1.fr Danièle Vial Daniele.Vial@univ-lyon1.fr 30 24

 Lien pour mon master: https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-lyon-i/metiers-

de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-

59?q=MEEF%20Lyon%201&position=4&layout=1

Marseille Aix Marseille Solenne Albertini-Mattei solenne.ALBERTINI@univ-amu.fr Solenne Albertini-Mattei solenne.ALBERTINI@univ-amu.fr 45 24 (M1) - 18 (M2)

https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-d-aix-marseille/metiers-de-l-

enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-

22?q=meef%20terre%20aix&position=0&layout=1

Montpellier Académie Montpellier Stéphanie Volle stephanie.volle@umontpellier.fr Philippe Munch philippe.munch@umontpellier.fr 30 26 (M1) - 17 (M2)

Nancy nancy-Metz Aude Hummel aude.hummel@univ-lorraine.fr Laurence Mansuy-Huault laurence.huault@univ-lorraine.fr 22 13

Nantes Nantes Hélène Gasnier / Olivier Jaffrézic
helene.gasnier@univ-nantes.fr; 

olivier.jaffrezic@univ-nantes.fr; 

Hélène Gasnier / Olivier 

Jaffrézic

helene.gasnier@univ-nantes.fr; 

olivier.jaffrezic@univ-nantes.fr; 
24 11 M1 & 15 M2

Nice côte d'azur Alpes-Maritimes Lardeaux / Jouffray
jean-marc.lardeaux@univ-cotedazur.fr; 

fabrice.jouffray@univ-cotedazur.fr
Dimitri Garcia dimitrigar@gmail.com

Orléans Centre-Val de Loire Jean-Pierre Gomez   et Stéphane Mauryjean-pierre.gomez@univ-orleans.fr  stephane.maury@univ-orleans.frSylvia Bourget,  Jean-Pierre Gomez  et Stéphane Maurysylvia.bourget@univ-orleans.fr  jean-pierre.gomez@univ-orleans.fr  stephane.maury@univ-orleans.fr22 21 (M1) - 22 (M2)

https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-d-orleans/metiers-de-l-enseignement-

de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-42

Paris Cité & UPEC Créteil Damien Jaujard, François Gay
damien.jaujard@u-pec.fr, françois.gay@u-

paris.fr

Damien Jaujard, François 

Gay

damien.jaujard@u-pec.fr, françois.gay@u-

paris.fr
24 22 M1 et 24 M2

https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-paris-est-creteil/metiers-de-l-

enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-

37?q=svt&layout=1&position=3

Paris-Saclay Versailles Catherine Berrier catherine.berrier@u-psud.fr Magali Gallezot
magali.gallezot@universite-paris-saclay.fr

Université de Poitiers Poitiers
Olga Otero & Christine Braquart 

Varnier
olga.otero@univ-poitiers.fr; 

Fabien Sauvion & Olga 

Otero
fabien.sauvion@univ-poitiers.fr 17 13 en M1

Université de Reims 

Champagne-Ardenne
Reims Philippe Laporte philippe.laporte@univ-reims.fr Laurence Dedieu laurence.dedieu@univ-reims.fr 20 21 (M1) ; 15 (M2)

Rennes 1 Bretagne Cécile Robin & Agnès Schermann cecile.robin@univ-rennes1.fr; 
Bertrand Baleine & Cécile 

Robin
bertrand.baleine@inspe-bretagne.fr 35 28 en M1, 32 en M2

https://www.inspe-bretagne.fr/master-meef-2nd-degre-15

Rouen
Normandie Rouen Le 

Havre

Christophe Chambon (parcours 

SVT)
christophe.chambon@univ-rouen.fr; Christophe Chambon

Sorbonne Université Paris Marc Fournier, Lucas Salomon marc.fournier@sorbonne-universite.fr
Marc Fournier, Lucas 

Salomon
lucas.salomon@sorbonne-universite.fr 32 17 en M1, 29 en M2

Strasbourg Alsace Julien Orsat, François Labolle
julien.orsat@espe.unistra.fr, 

francois.labolle@unistra.fr

Julien orsat, François 

Labolle julien.orsat@espe.unistra.fr,  francois.labolle@unistra.fr
20 20

Toulouse 3
Toulouse Occitanie 

Pyrénées

Alexandra Robert et Marie-Pierre 

Julien

alexandra.robert@get.omp.eu; marie-

pierre.julien@univ-tlse2.fr

Alexandra Robert et Marie-

Pierre Julien

alexandra.robert@get.omp.eu; marie-

pierre.julien@univ-tlse2.fr
36 20

Angers ISFEC Nantes Laëtitia Mathe lmathe@ec44.fr Laëtitia Mathe lmathe@ec44.fr 15 5 M1 ; 5 M2

https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-de-dijon/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-8?q=meef%20universit%C3%A9%20dijon&layout=1&position=1
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-de-dijon/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-8?q=meef%20universit%C3%A9%20dijon&layout=1&position=1
https://www.monmaster.gouv.fr/
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-de-besancon/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-47?nomenclature=metiers%20de%20l%27enseignement%2C%20de%20l%27education%20et%20de%20la%20formation%20%28meef%29%2C%202nd%20degre&localisation%5Bvalue%5D=BESANCON%20%2825000%29&localisation%5Bdistance%5D=10&position=0&layout=1
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-de-besancon/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-47?nomenclature=metiers%20de%20l%27enseignement%2C%20de%20l%27education%20et%20de%20la%20formation%20%28meef%29%2C%202nd%20degre&localisation%5Bvalue%5D=BESANCON%20%2825000%29&localisation%5Bdistance%5D=10&position=0&layout=1
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-grenoble-alpes-1/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-57?q=metiers%20de%20l%27enseignement%2C%20de%20l%27education%20et%20de%20la%20formation%20%28meef%29%2C%202nd%20degre&layout=3&position=0
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-grenoble-alpes-1/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-57?q=metiers%20de%20l%27enseignement%2C%20de%20l%27education%20et%20de%20la%20formation%20%28meef%29%2C%202nd%20degre&layout=3&position=0
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-grenoble-alpes-1/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-57?q=metiers%20de%20l%27enseignement%2C%20de%20l%27education%20et%20de%20la%20formation%20%28meef%29%2C%202nd%20degre&layout=3&position=0
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-de-la-rochelle/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-34?nomenclature=metiers%20de%20l%27enseignement%2C%20de%20l%27education%20et%20de%20la%20formation%20%28meef%29%2C%202nd%20degre&institution=la%20rochelle&position=0&layout=1
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-de-la-rochelle/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-34?nomenclature=metiers%20de%20l%27enseignement%2C%20de%20l%27education%20et%20de%20la%20formation%20%28meef%29%2C%202nd%20degre&institution=la%20rochelle&position=0&layout=1
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-de-la-rochelle/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-34?nomenclature=metiers%20de%20l%27enseignement%2C%20de%20l%27education%20et%20de%20la%20formation%20%28meef%29%2C%202nd%20degre&institution=la%20rochelle&position=0&layout=1
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-lyon-i/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-59?q=MEEF%20Lyon%201&position=4&layout=1
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-lyon-i/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-59?q=MEEF%20Lyon%201&position=4&layout=1
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-lyon-i/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-59?q=MEEF%20Lyon%201&position=4&layout=1
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-lyon-i/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-59?q=MEEF%20Lyon%201&position=4&layout=1
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-d-aix-marseille/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-22?q=meef%20terre%20aix&position=0&layout=1
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-d-aix-marseille/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-22?q=meef%20terre%20aix&position=0&layout=1
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-d-aix-marseille/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-22?q=meef%20terre%20aix&position=0&layout=1
mailto:stephanie.volle@umontpellier.fr
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-d-orleans/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-42
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-d-orleans/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-42
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-paris-est-creteil/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-37?q=svt&layout=1&position=3
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-paris-est-creteil/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-37?q=svt&layout=1&position=3
https://www.monmaster.gouv.fr/master/universite-paris-est-creteil/metiers-de-l-enseignement-de-l-education-et-de-la-formation-meef-2nd-degre-37?q=svt&layout=1&position=3
mailto:magali.gallezot@universite-paris-saclay.fr
https://www.inspe-bretagne.fr/master-meef-2nd-degre-15

